SEXTA-FEIRA
6 de Agosto de 2021 - Edição nº 1572 Class/Editais15Correio do Cidadão

RESOLUÇÃO Nº. 34/2021

Súmula: “DECRETA RECESSO FERIADO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

           O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22 Regional de Saúde,

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS no uso de suas atribuições legais e

estatuárias, edita a seguinte:

RESOLUÇÃO:

     Art. 1º -.  Considerando o feriado em data de 06 de agosto de 2021, referente
ao Padroeiro do Município de Ivaiporã – PR, Bom Jesus, estabelece recesso das
atividades do consórcio, devendo ser cumprido por todos os servidores.

 Art. 2 º - Decorrente do feriado, ficam paralisadas todas as atividades da entidade,
devendo estas retornarem à normalidade em 09 de agosto de 2021 (segunda-feira).

            Art. 3° - Está resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, no
dia 05 de agosto de 2021.

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

 Este documento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F385-1528-57A7-9490.

E
st

e
 d

o
cu

m
e

n
to

 f
o

i a
ss

in
a

d
o

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 p

o
r

C
lo

d
o

a
ld

o
 F

e
rn

a
n

d
e

s
D

o
s

S
a

n
to

s.

P
a

ra
 v

e
ri
fic

a
r

a
s

a
ss

in
a

tu
ra

s
vá

 a
o

 s
ite

 h
tt
p

s:
//
w

w
w

.p
o

rt
a

ld
e

a
ss

in
a

tu
ra

s.
co

m
.b

r:
4

4
3

 e
 u

til
iz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 F

3
8

5
-1

5
2

8
-5

7
A

7
-9

4
9

0
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F385-1528-
57A7-9490 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F385-1528-57A7-9490

Hash do Documento
DA20510FF9870AB2EE5048D3B454909FEDBE97DBD4C65C340179F71AF9C827A7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/08/2021 é(são) :

Clodoaldo Fernandes Dos Santos (Signatário) - 060.282.329-39
em 05/08/2021 08:46 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 113/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CENTRO DE APOIO ESPERANÇA
CNPJ/MF: 05.030.509/0001-09

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO TIPO “CASA DE
APOIO”, COM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO
E JANTAR) PERNOITE, DESTINADOS A USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - SUS, COM INDICAÇÃO MÉDICA DE TRATAMENTO FORA DE
DOMICILIO - TFD.

DATA DO CONTRATO: 05 de Agosto de 2021.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será pelo
período de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após prestação de conta da Casa de

Apoio, em até o quinto dia útil do mês.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor total de R$ 15.996,00 (quinze mil,
novecentos e noventa e seis reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 113/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO TIPO “CASA DE
APOIO”, COM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E
JANTAR) PERNOITE, DESTINADOS A USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE -
SUS, COM INDICAÇÃO MÉDICA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO - TFD.

VIGÊNCIA: Pelo período de 12 (doze) meses.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após prestação de conta da Casa de Apoio, em

até o quinto dia útil do mês.
CONTRATADO: CENTRO DE APOIO ESPERANÇA
CNPJ/MF: 05.030.509/0001-09

VALOR TOTAL: R$ 15.996,00 (quinze mil, novecentos e noventa e seis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.005.10.301.1001.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

01 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM (PERNOITE COM
ALIMENTÇÃO: CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO,
CAFÉ DA TARDE E JANTAR). OBSERVAÇÃO:
ATENDIMENTO BIOPSICOSSOCIAL A PACIENTES
E FAMILIARES EM TRATAMENTO DE
NEOPLASIA MALIGNA; ABERTO PARA TODOS
OS HOSPITAIS (INCLUSIVE DOS OLHOS) COM
OUTRAS PATOLOGIAS EM REGIME DE
ALBERGUE COM QUATRO REFEIÇÕES DIÁRIAS;
SUPORTE COM REFEIÇÃO PARA PACIENETES E
ACOMPANHANTES QUE ESTÃO EM TRÂNSITO
DIÁRIO QUE AGUARDAM TRANSPORTE
RETORNO (QUALQUER PATOLOGIA).

MÊS 12,00 1.333,00 15.996,00

    Total: 15.996,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº

25 da Lei nº 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer

jurídico, que embasam este processo.
Nova Tebas-PR, 05 de agosto de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2021
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 113/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO TIPO “CASA DE
APOIO”, COM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E
JANTAR) PERNOITE, DESTINADOS A USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE -
SUS, COM INDICAÇÃO MÉDICA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO - TFD.

 Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de

Saúde datado de 26/07/2021, recebido pela Comissão de Licitação no dia 29/07/2021, ante

as justificativas que se embasam no Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal

resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços

supramencionados, perfazendo o valor de R$ 15.996,00 (quinze mil, novecentos e
noventa e seis reais), tendo como contratada a empresa CENTRO DE APOIO
ESPERANCA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.030.509/0001-09. Para a efetivação da

presente Inexigibilidade levou-se em o melhor/menor preço, e visando o atendimento ao

interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 05 de agosto de 2021.

__________________________________________
ENF°. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 113/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO TIPO “CASA DE APOIO”,

COM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR)

PERNOITE, DESTINADOS A USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, COM

INDICAÇÃO MÉDICA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO - TFD.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 013/2021
atende a todos os requisitos do artigo 25 da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação
n° 013/2021, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CENTRO
DE APOIO ESPERANCA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.030.509/0001-09, no valor de

R$ 15.996,00 (quinze mil, novecentos e noventa e seis reais).

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 05 de agosto de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoadofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 073/2021

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 098/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CIRURGICA OURO VERDE – COMERCIO DE MATERIAIS
MEDICOS LTDA

CNPJ – 14.308.899/0001-19

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A
UTILIZAÇÃO NOS LEITOS DA ALA COVID-19 NO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS – PR.

DATA DO CONTRATO: 05 de agosto de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, contados
a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante
termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30° dia após o
subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e
certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL:  R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoadofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2021

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 098/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: LOCMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ – 04.238.951/0001-54

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A
UTILIZAÇÃO NOS LEITOS DA ALA COVID-19 NO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS – PR.

DATA DO CONTRATO: 05 de agosto de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, contados
a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante
termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30° dia após o
subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e
certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL:  R$ 1.190,00 (um mil, cento e noventa reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoadofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2021

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 098/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ – 32.593.430/0001-50

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A
UTILIZAÇÃO NOS LEITOS DA ALA COVID-19 NO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS – PR.

DATA DO CONTRATO: 05 de agosto de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, contados
a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante
termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30° dia após o
subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e
certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL:  R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoadofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 076/2021

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 098/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: PAPIROS – MOVEIS E ELETRO EIRELI

CNPJ – 25.325.301/0001-16

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A
UTILIZAÇÃO NOS LEITOS DA ALA COVID-19 NO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS – PR.

DATA DO CONTRATO: 05 de agosto de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, contados
a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante
termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30° dia após o
subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e
certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL:  R$ 1.852,50 (um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta
centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoadofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2021

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 098/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: PATRICIA DE MORAES HINZ

CNPJ – 06.718.646/0001-95

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A
UTILIZAÇÃO NOS LEITOS DA ALA COVID-19 NO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS – PR.

DATA DO CONTRATO: 05 de agosto de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, contados
a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante
termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30° dia após o
subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e
certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL:  R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR